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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. april 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 156 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 156: 

 

Vil ministeren redegøre for regeringens planer som foreskrevet i regeringsgrundla-

get, om at indkvartere udviste terrordømte og radikaliserede udlændinge uden lov-

ligt ophold, samt om vi kan forvente, at det sker i 2023, hvis myndighederne finder 

det nødvendigt? 

 

Svar: 

 

Det fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”, at regeringen i forlæn-

gelse af de kommende anbefalinger fra myndighederne vil se på mulige nye kon-

trolredskaber, der kan medvirke til at sikre en bedre håndtering af løsladte terror-

dømte og radikaliserede personer uden lovligt ophold. Herunder vil regeringen se 

på mulighederne for at stramme reglerne for brud på ophold og meldepligt. Det 

fremgår endvidere, at der er behov for at sætte specifikt ind for at imødegå radika-

lisering på udrejsecentrene, og at der - i de særlige tilfælde, hvor myndighederne 

finder det nødvendigt – skal være bedre mulighed for, at udviste terrordømte og 

radikaliserede udlændinge uden lovligt ophold indkvarteres særskilt.  

 

Den daværende justitsminister nedsatte i december 2020 en tværministeriel ind-

satsgruppe (”Bjelkegruppen”), som aktuelt arbejder på at komme med anbefalinger 

til at styrke indsatsen over for terrordømte og radikaliserede indsatte. Den kom-

mende rapport fra Bjelkegruppen forventes at indeholde konkrete anbefalinger til 

at styrke myndighedernes indsats over for terrordømte og radikaliserede efter løs-

ladelse. Dette omfatter også udviste udlændinge, som efter endt afsoning skal ind-

kvarteres på et udrejsecenter.  

 

Det forventes, at Bjelkegruppen bl.a. lægger op til, at der skabes bedre mulighed 

for at adskille radikaliserede personer fra andre indkvarterede på udrejsecentrene 

i de situationer, hvor sikkerhedsmyndighederne vurderer, at det er nødvendigt for 

at undgå, at der dannes radikaliserede netværk, og at centrene udvikler sig til en 
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grobund for radikalisering. Når rapporten er modtaget, vil regeringen tage stilling 

til de konkrete anbefalinger. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


